

# BUDSTIKKA

med norske nyheter.

Nr. 2

1ste Arg.

8. okt. 41

## Vår egen innsats -

Mens andre får lov å slåss for sin mening og sine idealer, må vi på den norske hjemmefronten sitte stille med knyttede never.

Får vi en sjelden gang anledning til å legge inn et ærlig ord i dagens diskusjon, kastes det tilbake forvrengt, mishandlet og utnyttet i løgnsystemets tjeneste. Et ærlig neveslag født av rettferdig harme koster en rekke uskyldige menneskers lidelser og - når det passer det tyske herrefolk - også livet.

For den som har trang til å utrette noget for et fritt Norge kan dette livet bli utholdelig. NS utnytter dette og taler i sin farligste propaganda om de negative i motsetning til "de som ser bort fra små politiske uoverensstemmelser og gjør en innsats for framtidens Norge".

Disse mennesker som ligger på maven for handling og effektivitet, kan ikke forstå at vi andre spør etter målet.

De sier: Lukk øinene og arbeid for Stor-Germania.

Vi sier med Fridtjof Nansen: "Hvad hjelper det om man galopperer når man galopperer den gale vei?"

Vår vei er klar: Vi vil et fritt Norge hvor sannhet, menneskeverd og menneskesmeninger respekteres og hvor ingen spør Terboven om veien som skal velges.

Nasistene er våre fiender og skal bekjempes. Men våre midler skal ikke være kaldflir, løgn og løse rykter (ryktene er ofte utbredt av nasistene selv).

Skaff dig et solig åndelig grunnlag - enten gjennom lesning eller private studiekretser. Studer nordmenns innsats i 1814 og 1905 - gjør dig bekjent med nasistenes metoder og løgnsystem.

Den dagen kan komme da du selv får valget: enten å føie nasistene eller å opgi stilling, formue eller den siste resten av frihet. Den dagen må du ha ryggrad og dine meningers mot. Alt kan kreves av dig for din samvittighet og for Norge. Ditt liv er ikke det dyreste i denne tiden da Norges fremtid avgjøres. Andre har ofret sitt.

Den dagen kan komme da frihetens armé må mobiliseres. Den dagen må du være klar. Du må være trent åndelig og fysisk.

Alt kan avhenge av dig og din egen innsats.

## Den nye store offensiven har Moskva som mål:

Tyskerne har nå startet sin fjerde store offensiv i Russland.

Efter den oversikt man hittil kan ha synes det som om presset er sterkt langs hele fronten, men med to hovedangrepskiler, hvorav den ene kommer fra nordvest og den andre fra sydvest. Foreløbig kjennes ikke nærmere detaljer, men russerne yder hårdnakket motstand på alle frontavsnitt. Det er tydelig at offensiven har retning mot Moskva. De nærmeste tyske styrker står over 250 km. fra byen.

På sydfronten har russerne under Budjonis ledelse foretatt et kraftig og vellykket motangrep, støttet av store russiske tanks.



Leningradfronten: Tyskernes offensiv mot Leningrad synes å være gått helt i stå. Tyske styrker syd for byen deltar i angrepet mot Moskva. Russernes store Leningrad-arme kan nu få som oppgave å angripe tyskernes forbindelseslinjer for offensiven mot Moskva.

Smolenskfronten: Timoschenko hadde i forrige uke hellet med sig i en rekke operasjoner mot tyskerne nord og syd for Smolensk. Nu er tyskernes kamp mer intens også på dette avsnitt.

Karkovfronten: Der raser heftige kamper om selve byen Karkov. Budjonnis motangrep her har kostet tyskerne svære tap.

Krimfronten: Nord for det Assovske hav har russerne stadig angrepet og truet tyskernes forbindelseslinjer både mot Krim og mot Krakov. Den russiske Sortehavsflåten har grepet heldig inn i kampene.

Odessa: Odessas forsvarere har igjen tilføiet rumenerne svære tap. En landsetning bak rumenernes linjer hadde success og klarte å ødelegge tungt rumensk artilleri.

Middelhavet: Britiske ubåter har igjen overrumplet konvoi på vei til Nordafrika fra Italia. 11 skib blev ~~skadet~~ senket eller skadet alvorlig. 1 italiensk torpedojager blev senket og andre krigsfartøier skadet.

Egypten: Sterk patruljevirkosomhet de siste dager. Britiske patruljer har gått til lokale angrep og har tatt italienerne til fange. Italienerne trekker sig hurtig tilbake når det kommer til kamp.

Indias opmarsj: India har nu en hær på 1 million mann og utbygger sin egen krigsindustri. Churchill uttalte igår at i 1942 vil Indias og Storbritannias millionhærer kjempe på fronter ved det Kaspiske hav og i Egypten.

Etiopia skal få sin egen hær, trent av britiske officerer.

Oprørene: I Tsjekkoslovakia er nye 27 mann dømt til døden.

5 skutt for forberedelser til opstand i Bornø i mahren.

I Frankrike og Belgia er enkelte borgere skutt for fornærmelser mot tyskere o.l.

Fra Rumenia meldes at 12 generaler er skutt for å ha undertegnet en skrivelse der de tok avstand fra rumensk deltagelse i kampene mot Russland.

Amerika: Roosevelt har innkalt til konferanse for å drøfte nøytralitetsloven - om den skal opheves eller modificeres.

Som det nu er forbyr den at amerikanske handelsskip bøvebnes eller sendes til faresonen. Man venter at Roosevelt nu vil legge Amerikas forsvarslinger ennu leger frem.

Hjemmefronten: Under tyskernes høsttakkefest i Oslo vailet det tyske Hakekørs over Universitetet - mens norske landbruksprodukter prydet tribunene. Det er godt tyskerne innser at de har noe å takke de norske bønder for.

En politimann som er kommet til London melder at på den nye politiskolen øves der sterkt politisk press på elevene, bl.a. er "Boken om Quisling" obligatorisk pensum.

I det siste er det særlig skibsredere som er blitt arrestert i Oslo.